3000 個鳳梨酥，再多 1 個，

共有 

3001 個鳳梨酥，記作

「3001」， 讀作「三千零

一」。 

˙已經做了 3009 個鳳梨酥，

再多做 1 個，共有幾個？再多

做 

1 個呢？……  

˙兒童分組討論、發表。如：

3009 個鳳梨酥，再多 1 個，

共有 

閱 E10 中、高年

級：能從報章雜

誌及其他閱讀媒

材中汲取與學科

相關的知識。 

◎戶外教育 

戶 E3 善用五官

的感知， 

培養眼、耳、

鼻、舌、觸 

覺及心靈對環境

感受的能 

力。 

3010 個鳳梨酥記作「3010」，

讀作「三千零一十」。；3010

個鳳梨酥，再多 1 個，共有

3011 個鳳梨酥……。 

1-1 認識 10000 以內的數 

【活動 2】認識 10000 以內的

數 

◎透過累加千、百、十、一的

數數活動，認識 10000 以內的

數 

◆布題：爺爺到南投 竹山健

走。已經走了 4743 步，再走

1000 步，共走了幾步？記記

看，讀讀看。 

˙兒童分組討論、發表。如：

4743 步，再走 1000 步，共走

5743 步，記作「5743」，讀作

「五千七百四十三」。 

˙已經走了 6832 步，再走

100 步，共走了幾步？再多走

100 步 

呢？…… 

˙兒童分組討論、發表。如：

6832 步，再走 100 步，共走

6932 

步；6932 步，再多走 100

步，共走 7032 步……。 

˙已經走了 7584 步，再走 10

步，共走了幾步？再多走 10

步 

呢？…… 

˙兒童分組討論、發表。如：

7584 步，再走 10 步，共走

7594 步；7594 步，再多走 10

步，共走 7604 步……。